РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРМОШНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        06.03.2020 года                                                 39-па
от  _____________________                              №_____
О внесении дополнений в постановление Администрации Чермошнянского сельсовета

от 17.12.2018 г №114-па «О Порядке увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Чермошнянского сельсовета Медвенского района»
В соответствии со статьей 13.1. статьей 15 Федерального закона РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьями 14.1, 15, 27,27.1  Федерального закона РФ от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании Протеста Прокуратуры Медвенского района от 15.01.2020 №39-2020, Администрация Чермошнянского сельсовета Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести дополнение в Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Чермошнянского сельсовета Медвенского района, утвержденный постановлением Администрации Чермошнянского сельсовета от 17.12.2018 №114-па «О Порядке увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Чермошнянского сельсовета Медвенского района»
1.1.пункт 1 Порядка изложить в новой редакции:

Муниципальный служащий подлежит увольнению в связи с утратой доверия в случаях:
1)непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является;
2)непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений, если иное не установлено федеральными законами;

3)участия лица на платной основе в деятельности органа управления коммерческой организации, за исключением случаев, установленных федеральным законом;

4)осуществления лицом предпринимательской деятельности;

5)вхождения лица в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договорам Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.»;
1.2.пункт 2 Порядка дополнить пунктом «г» следующего содержания:

«г)иные материалы».

1.3.пункт 3 Порядка изложить в новой редакции:

«3.Увольнение в связи с утратой доверия осуществляется не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальными служащими коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».

1.4.Порядок дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1.Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».
2.Начальнику отдела по обращениям, делопроизводству по кадровым вопросам Администрации Чермошнянского сельсовта Бодур И.В. ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих Администрации Чермошнянского сельсовта Медвенского района.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Чермошнянский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».
Глава Чермошнянского сельсовета                                               И.Н.Кособродова